По договару доп соглашения №05
НА ( Интернет )

Янги Нишон ш от « /  ■/» $г<к̂ 2022 г

"Узбсктелеком" АК Кашкадаиъя филиал Нишон ТКБ , именуемый в дальнейшем "Оператор" (Началник А.А.Курбонов,
действующий на основании с одной стороны Нишон туман СЭО на ЖСХ булими в дальнейшем " Абонент
Начальник А. Нормуминов действующий на основании тариф ,с другой стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
"Абонент” поручает, а "Оператор" принимает на себя обязательства по выполнению следующих работ и услуг:

1.1 Предоставление "Абоненту" возможность доступа в сеть Интернет по выделенному соединению на скорости и в объеме указываемых в Приложении №1 к
настоящему Договору, которое является его неотъемлемой частью, с использованием оборудования последней мили "Абонента" либо предоставлением оборудования
последней мили "Оператором".
1.2. Регистрация "Абонента" в сети и присвоение ему сетевых реквизитов (сетевого IP адреса, логина и других идентификаторов) в соответствии с Приложениями,
техническими нормами и требованиями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.

Год 1-кв 2-кв 3-кв 4-кв Ж ами сумма

За счёт бюджет ерд 2022

За счёт ШХР 600000 600000
Всего 600000 600000

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость работ по настоящему договору определяется объемом предоставляемых "Оператором" услуг в соответствии с Приложением №1, Прейскурантом и/или
Протоколом соглашения о договорной цене.
2.2. Началом предоставления услуг считается регистрация "Абонента" в соответствии п.1.1, 1.2 при условии 100 % оплаты (Постановление КМРУз №241 от
24.08.2011г.) "Абонентом" регистрационной и абонентской платы, которая производится "Абонентом" после окончания тестового периода и подписания Акта
выполненных работ, который является неотъемлемой частью Договора.
2.3. Дальнейшее предоставление услуг осуществляется на основе 100% (Постановление КМРУз №241 от 24.08.2011г.) предварительной оплаты и состоит из
обязательной абонентской платы за каждый последующий месяц и платы за выработанный сверх лимит трафика на основании выставляемых счетов. Счет-фактура и
счет может быть предоставлен по запросу ".Абонента" по электронной почте, по факсу или лично в офисе "Оператора".
2.4. "Абонент" оплачивает выставляемые счета в течение 5-ти банковских дней со дня их получения. Оплата банковских комиссионных производится за счет
"Абонента".
2;5. Факт не использования подключенных и предоставленных Оператором услуг не является для Абонента основанием для освобождения от их оплаты.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. "Оператор" обязуется:
3.1.1. Предоставлять Услуги "Абоненту" в полном объёме, в соответствии с описанием Услуг, приведенными в Приложении №1, при условии 100% предварительной
оплаты.
3.1.2. Оказывать консультационную поддержку, обеспечивать работоспособность оборудования сети передачи данных.
3.1.3. Уведомлять "Абонента" о проведении плановых технологических работ с указанием даты и времени начала работ и их продолжительности, не менее чем за 24
(двадцать четыре) часа до начала их проведения, на официальных сайтах http://uznet.net, www.uzonIine.uz.
3.2. "Оператор" имеет право:
3.2.1. Производить временное. отключение "Абонента" от сети, в следующих случаях:
3.2.1.1 Неоплаты или несвоевременной оплаты выставленного счета.
3.2.1.2. Распространения по сети информации дискредитирующей других абонентов.
3.2.1.3. Широковещательного распространения по сети невостребованных материалов рекламного или коммерческого характера ("спам").
3.2.1.4. Установленных фактов попыток порчи аппаратных и (или) программных средств "Оператора".
3.2.1.5. Нарушения "Абонентом" условий и требований установленных Правительством и законодательством Республики Узбекистан относящихся к данной отрасли.
3.2.2. Проводить модернизацию сети и иные виды работ в целях повышения качества и уменьшения себестоимости предоставляемых услуг.
3.2.3. Расформировывать соединение "Абонента" (присвоенный ему 1Радрес, логин в сети и порт подключения) в случае если "Абонент" не работал в сети более 2-х
месяцев (по собственному желанию, из-за невозможности оплатить долг и т.п.).
3.2.4. Вносить изменения в Прейскурант указанный в Приложении №1 к  настоящему Договору, уведомлять Абонента об изменении тарифов на услуги выделенного
доступа в Интернет их стоимости на официальном сайте http://uznet.net, www.uzonline.uz не менее чем за 10 дней до введения нового Прейскуранта.
3.2.5. В случае изменения законодательных и нормативных актов, тарифов, введения иных обязательных платежей, распространяемых на сеть не по инициативе
"Оператора", последний, вправе в безусловном порядке пересмотреть условия Договора, с уведомлением "Абонента" не менее чем за 10 дней до вступления в силу
соответствующих условий Договора путём размещения информации на официальном сайте http://uznet.net, www.uzonIine.uz.
3.3. "Абонент" обязуется:
3.3.1. Соблюдать условия и требования Постановлений КМ РУз № 137 от 26.03.99 г. "Об утверждении Положения о порядке подготовки и распространения
информационных ресурсов Республики Узбекистан на сети передачи данных, вклю чая Интернет, и Правил доступа и пользования провайдерами и абонентами
Национальной Сетью Передачи Данных в Республике Узбекистан" (другие постановления) и иных законодательных актов, относящихся к  данной отрасли.
3.3.2. Своевременно забирать счета и счета-фактуры в офисе "Оператора" и перечислять на расчетный счет "Оператора" суммы по выставляемым счетам. Отказ
Абонента от получения или неполучение по другим каким-либо
причинам счетов, в том числе в случае доставки счетов Оператором по адресу доставки, не освобождает Абонента от своевременной оплаты услуг Оператора.
3.3.3. В случае непреднамеренного разглашения сетевых реквизитов незамедлительно известить об этом технический персонал "Оператора" и изменить свои сетевые
реквизиты по согласованию с абонентским отделом "Оператора".
3.3.4. В случае перепродажи предоставляемых "Оператором" услуг (субпровайдерство) или организации "1п1егпе1кафе", предоставлять "Оператору" Лицензию
Уз.АСИ, оформленную в надлежащем порядке и дающую право на предоставление указанных услуг.
3.3.5. Периодически (не реже одного раза в течение 7 дней) проверять наличие изменений на Официальных сайтах услуги http://uznct.net, www.uzonline.uz. Соблюдать
условия и требования, установленные Правительством и законодательством Республики Узбекистан относящиеся к  данной отрасли и условия Публичной оферты,
размещенной на официальном сайте www.uzonline.uz.

3.4. ’’Абонент" имеет право:
3.4.1 Требовать от "Оператора" обеспечения надлежащего качества и бесперебойности предоставляемых услуг.

http://uznet.net
http://www.uzonIine.uz
http://uznet.net
http://www.uzonline.uz
http://uznet.net
http://www.uzonIine.uz
http://uznct.net
http://www.uzonline.uz
http://www.uzonline.uz

3.4.2 Требовать возмещения неполученных Услуг в случаях длительного их непредставления по вине "Оператора" в пределах произведенной оплаты, кроме:
3.4.2.1. Периодов обрыва или деградации каналов и оборудования связи, не находящихся в ведении или собственности оператора.
3.4.2.2. Периодов непредставления Услуг, напрямую или косвенно вызванных или спровоцированных "Абонентом" или любым его работником, агентом, подрядчиком, а также
третьим лицом, использующим Услугу с согласия "Абонента". Под этим понимаются не согласованные с техническими службами "Оператора" аппаратные или программные
модификации, а также самостоятельные переустановки сетевых реквизитов.
3.4.2.3. Периодов продолжительностью менее 30 (тридцати) минут.
3.4.3. При необходимости, временно приостановить действие настоящего Договора на срок не более 2-х месяцев, с письменным уведомлением "Оператора", не менее чем за 10
дней до даты приостановления. Расторжение и приостановление договора происходит согласно Правилам предоставления и тарификации услуг (Приложение № 1 к Публичной
Оферте на оказание телекоммуникационных услуг).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае не выполнения или ненадлежащего выполнения своих обязательств Сторо
ны несут ответственность в соответствии с требованиями настоящего Договора, а также Закона Республики Узбекистан "О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих
субъектов" от 29.08.98г. № 670-1и иного действующего законодательства Республики Узбекистан.
4.2. "Оператор" не несет ответственности за ущерб любого рода, понесенный "Абонентом" из-за разглашения им своих сетевых реквизитов, хакерских атак, и/или несоблюдения
"Абонентом" мер антивирусной безопасности.
4.3. "Оператор" не отвечает за содержание информации, передаваемой "Абонентом" по сети, а так же за прямой или косвенный ущерб, понесенный "Абонентом" в результате
использования или невозможности использования услуг и работ "Оператора".
4.4. "Абонент" несет ответственность за сохранение конфиденциальности переданных ему сетевых реквизитов и за соблюдение авторских прав и других законов, применимых к
передаваемой или получаемой им информации.
4.5. При несвоевременной оплате выставленных счетов, "Абонент" уплачивает "Оператору" пеню в размере 0,4% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, по
истечении 10 (десяти) банковских дней с момента выставления счета на оплату, но не более 50 % суммы просроченного платежа.
4.6. За невыполнение или неоказание Услуг "Оператор" уплачивает "Абоненту" пеню в размере 0,4 % за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы настоящего Договора.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Изменение реквизитов, паролей доступа и набора услуг зарегистрированного "Абонента" выполняется только в офисе "Оператора" или через уполномоченных представителей
"Оператора" по письменному заявлению "Абонента" (с указанием ответственного лица), за подписью руководителя организации.
5.2. Если "Абонент" не согласен с изменениями Договора, он обязан уведомить "Оператора" в письменной форме в течение 10 дней с момента получения уведомления об
изменениях. Отсутствие письменного отказа от Договора в указанные сроки до вступления изменений в силу, принимается за согласие "Абонента" с новыми условиями Договора.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны, не несут ответственность за неисполнение или не надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если они явились следствием действия форс­
мажорных обстоятельств. Сторона у которой возникли форс-мажорные обстоятельства, обязана уведомить об этом д ругую Сторону в трехдневный срок в письменной форме.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. "Оператор" и "Абонент" обязаны принять все меры к разрешению всех споров и разногласий, посредством переговоров. При не достижении Сторонами соглашения в течении
30 дней, споры, разногласия или требования подлежат разрешению в Хозяйственном суде Карши в установленном законодательством порядке.

8. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Действие Договора может быть прекращено по инициативе любой из Сторон, изложенной в письменной форме за 30 дней до даты расторжения.При расторжении Договора
по инициативе любой из Сторон, он будет считаться расторгнутым при условии полного исполнения Сторонами своих обязательств с составлением и подписанием акта-сверки
взаиморасчетов.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Срок действия Договора устанавливается до 31 Декабр_ 2022_г. Если по окончании указанного срока действия Договора, Стороны продолжают исполнять условия Договора,
и ни одна из Сторон не заявила о его расторжении, Договор пролонгируется на следующий год.
9.2. Договор остается в силе в случае изменения адресов и банковских реквизитов Сторон, изменения их учредительных документов, включая изменение собственника,
организационно-правовой формы и т.д. Стороны обязаны в 10-ти дневный срок уведомить об этом друг друга.
9.3. Изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, включая электронную и факсимильную, подписаны
уполномоченными на то лицами и скреплены оттисками печатей Сторон.
9.4. Все предыдущие переговоры, переписка и преддоговорные условия по предмету настоящего Договора недействительны с момента его вступления в силу.
9.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
"Оператор" "Абонент"

"Узбсктелек:ом"ЛК Кашкаларъя филиал Ншнон ТКБ ______ С  Э О  < 7 А T f t &t f c C Wl 1/
ъ у

Адрес: Янги Нишон ш Узбекистан 17 уй Адрес:' ЛАХф-д
Тел: 75 512-2401 .75 512-2005 Тел: СЯКГ- S / 9 35'
Факс: 75 512-2401 Факс: C:WT'S/4-~6’?- Л Г
Р/с:
в
МФО:

20210000004074838195
АТ “ Алокабанк”Кашкадарё филиали
00990

Р/с: 4o/4fJX6o/£23'r7c?4YJcoS4oc>/
-̂.jVa /̂ш гииТ fa  ftK <Лняйг#омо шсие, &&ЗРл

МФО: £>00/4
ИНН: 203366731 ИНН: Л с/Ш к’с/
ОКОНХ: 52300 ОКОНХ: 9S4/0
Контактные телефоны Абонентского отдела
Тел.: 75512-1301 .75 512-1517

Служба технической поддержки
Тел.: 8 (375) 211 00 11;8 (371)288 32 23

С условиями Договора и Публичной оферты,
размещенной на сайте www.uzonline.uz ознакомлены.

’Л 4e&bdcXQolcG*x>i о/о
to Ш  9/9.

щ т ш щ

http://www.uzonline.uz

электрон рак,амли имзо орк,али тасдикданган, дужжат коди: ky  /олг^и/эаи

YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING QONUN
HUJJATLARIGA MUVOFIQLIGI TO’G’RISIDA

HUQUQIY XULOSA
№

1, Loyihaning turi
Sanitariya-epidemiologik osoyishtalik va jamoat salomatligi xizmati

Qashqadaryo viloyati Nishon tuman bo'limining xo’jalik munosabatlariga oid,
Internet xizmatlari ko’rsatish shartnomasi loyihasi yuzasidan quydagilami,

A N I Q L  ADI M:

2. Loyihaning nomi
"O'zbektelekom" AK Qashqadaryo filiali Nishon TKB, (keyinchalik

"operator" deb ataladi) A.A.Qurbonov bir tomondan va Nishon tuman EO va
JSHX (keyinchalik "abonent" deb ataladi) boshlig'I A.Normuminov ikkinchi
tomondan quyidagi shartnoma imzoladi:

"Abonent" topshiradi," operator " esa quyidagi ishlar va xizmatlami
bajarish bo'yicha majburiyatlami o'z zimmasiga oladi: 1.1 "abonent" ga
ajratilgan ulanish bo'yicha Internet tarmog'iga "abonent" ning so'nggi mili
uskunasidan foydalangan holda, uning ajralmas qismi bo'lgan ushbu
shartnomaga 1-ilovada ko'rsatilgan tezlik va hajmda kirish imkoniyatini berish
yoki "operator"ning so'nggi mili uskunasini taqdim etish va Tarmoqda
"abonent" ni ro'yxatdan o'tkazish va unga tarmoq rekvizitlarini (tarmoq IP-
manzili, Login va boshqa ip-lami) berish xizmatlarini ko’rsatish to’g’risida
rasmiylashtirilgan loyiha amaldagi qonun normalariga muvofiq ko’rinadi.

3 Loyiha ishlab ehiquvchisi va kiritilgan sana haqidagi ma’lumot
Sanitariya-epidemiologik osoyishtalik va jamoat salomatligi xizmati

Qashqadaryo viloyati Nishon tuman bo’limi tomonidan 17.01.2022-yilda
yuridik xizmat ko’rsatish markaziga taqdim etilgan.

Yuqorida qayd etilganlarga asosan,

X U L O S A  Q I L D I M:

Loyiha amaldagi qonun hujjatlariga muvofiq ishlab chiqilgan va uni qabul
qilish maqsadga muvofiq hisoblayman.

Markaz boshlig’i B.Maxmatqulov

17.01,2022-yil

Юрист исм фамилияси: MAXMATKULOV BAXODIR SHARIPOVICH

"Узбекистан АКнинг "Нашкадарё филиалы" Нишон Телекоммуникациялар
богламаси томонидан М И Ж О 3

Нишон туман СЭО ва ЖСХ га курсатилиши керак булган
интернет хизмати турлари ва нархлари тугрисис2022 йил Я#t a p  да
туз ил га н № 05 ИНТЕРНЕТ ХИЗМАТЛАРИ КУРСАТИШ ШАРТНОМАСИГА

И Л О В  А

Тр Хизм ат тури
Уячов

Нархи Сони
Нархи ККС

СИЗ
К К С

ж а м и

бирлиги с у м м а

1 Интернет хизмати Дона 40 15000 521739,13 78260,87 6 0 0 0 0 0
Ж ам и: 78260,87 6 0 0 0 0 0